
quinta-feira, 29 de AGOSTO de 20138  CADERNO 5

reSultaDo licitação PreGão eletrÔnico nº 06/2013
número De Publicação: 576037

Exercício: 2013
Objeto: Contratação de Empresa para prestar serviço de Aluguel 
de Maquinário de Som e Iluminação de Eventos pelo prazo de 
12 meses.
Valor Total: 96.400,00
Pregão Eletrônico: 06/2013
Após o encerramento do pregão eletrônico nº 06/2013 do processo 
2013/223645 com sua devida adjudicação a Superintendente 
após constatar a regularidade do processo homologou a licitação 
para os seguinte vencedor:

GRUPOS EMPRESA VALOR TOTAL
GRUPO 1 M.M PRODUÇÕES LTDA ME R$ 96.400,00

Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Diária
número De Publicação: 575540

Portaria: 15524/2013
Objetivo: PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, 
CATEGORIA A. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
299030/FATIMA R ALEXANDRE SILVA (PROFESSOR CLASSE 
II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 a 
09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 575549

Portaria: 15525/2013
Objetivo: PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, 
CATEGORIA A. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
521914/PEDRO GILMAR DANTAS DA CUNHA (PROFESSOR 
CLASSE I / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 
a 09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 575552

Portaria: 15526/2013
Objetivo: PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, 
CATEGORIA A. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
5429447/TOMAZ DE AQUINO JACO DE AZEVEDO (PROFESSOR 
CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 
a 09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 575570

Portaria: 15527/2013
Objetivo: PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, 
CATEGORIA A.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5641861/SANDERLY ROSA ARAUJO (PROFESSOR CLASSE 
I / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 a 
09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 575612

Portaria: 15528/2013
Objetivo: PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, 
CATEGORIA A. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
5641837/FRANCILENA OHADE LOPES BRANCO (PROFESSOR 
CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 
a 09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 575621

Portaria: 15529/2013
Objetivo: PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, 
CATEGORIA A. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
5518580/PAULO SERGIO DE ANDRADE ALENCAR (PROFESSOR 
CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 
a 09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576143

Portaria: 15559/2013
Objetivo: Participar do encontro de conselhos de educação dos 
três entes federativos 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SERGIPE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5828072/LUIZ ACACIO CENTENO CORDEIRO (CONSELHEIRO 
/ MEMBRO DE CONSELHO) / 3.5 diárias (Completa) / de 
02/09/2013 a 05/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576153

Portaria: 15542/2013
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TECNICA DA ASCOM. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
182494/JOSE MARIA DO NASCIMENTO (AG. DE PORTARIA / 
ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/09/2013 
a 15/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576162

Portaria: 15553/2013
Objetivo: Resolver situações EJA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: XINGUARA /PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234139/THATIANA DE OLIVEIRA SILVA JULIO (ESPECIALISTA 
EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 01/09/2013 a 05/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576170

Portaria: 15557/2013
Objetivo: Coordenadores de processo seletivo de alfabetizadores 
e coordenadores de turmas. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57224282/SAMIA CRISTIAN OLIVEIRA MEDEIROS (ASSIST. 
ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias (Completa) / de 
29/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576175

Portaria: 15558/2013
Objetivo: Coordenadores de processo seletivo de alfabetizadores 
e coordenadores de turmas. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57197635/JOYCE MARCIA BRAGA DO AMARAL (ESPECIALISTA 
EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 29/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576182

Portaria: 15561/2013
Objetivo: Cobertura Jornalística dos jogos escolares da 
juventude, categoria A. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO GRANDE DO NORTE/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
761079/RAIMUNDO JOSE COSTA PONTES (SERVENTE REF. I / 
ATIV APOIO OPERAC) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/09/2013 
a 09/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576097

Portaria: 15554/2013
Objetivo: REALIZAR TOMBAMENTO DE BENS PERMANENTES 
ADQUIRIDOS POR ESTA SECRETARIA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
TRACUATEUA / CACHOEIRA DO PIRIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57213231/RAIMUNDO COLARES COUTO (ASSIST. ADMINIST. / 
ATIV AUX INTERMED) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 
a 07/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576104

Portaria: 15556/2013
Objetivo: Vistoria e fiscalização de obras.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ORIXIMINA / AVEIRO /PA - Brasil
SANTAREM / MONTE ALEGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
151211/MARIA IVETE FERREIRA SOARES (ASSESSOR TECNICO 
DA SEC ADJ DE LOGISTICA / ASSESSORAMENTO) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 26/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576113

Portaria: 15533/2013
Objetivo: Conduzir tecnicos da ouvidoria.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA / BOM JESUS DO TOCANTINS /PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
557811/FRANCISCO SALES DA SILVA OLIVEIRA (SERVENTE 
REF. I / ATIV APOIO OPERAC) / 5.5 diárias (Completa) / de 
26/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576121

Portaria: 15563/2013
Objetivo: Realizar tombamento de bens permanentes que foram 
adquiridos pela secretaria.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES / MELGACO /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
942049/JOSE MARIA RODRIGUES RIBEIRO ( SERVENTE / ATIV 
APOIO OPERAC) / 6.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 a 
15/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
número De Publicação: 576125

Portaria: 15562/2013
Objetivo: Realizar tombamento de bens permanentes.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES / MELGACO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
6012345/EVANILDO BARBOSA BAHIA (ESCREV.DATILOGRAFO / 
ATIV AUX INTERMED) / 6.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 
a 15/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

continua no caderno 6


